10 luglio, 1443, VI ind.	Assegnazione di un termine di 4 giorni all' <i>Universitas</i> di Trapani <i>ad reprobandum protestata ultimo loco presentata.</i>	Atti 3, c.3v
20 agosto 1443, VI ind.	<i>Publicacio</i> sul termine reprobatorio assegnato alla città di Trapani.	Atti 3, c.12r
21 agosto 1443, VI ind.	<i>Conclusio</i> nella causa.	Atti 3, c.18r
10 settemb 1443, VII ind.	Emanazione della sentenza. La Curia, previa relazione al Viceré, stabilisce che i giurati non possono concedere tutte le planche della terra di Trapani ai borgesesi che vogliono macellare in quella terra i loro animali.	Atti 4, c.48rv

Testo della sentenza:

Providenda est questio informatoria Thomasii de Manuelii, actoris et informantis, ex una parte, contra Iohannem de Symone et Nardisium de Burdili, Gilibertum de Ferro et Iacobum de Consentino, iuratos syndicos et procuratores universitatis terre Drepani, conventos, ex altera, que vertitur in *Magna Regia Curia Rationum* petitionis declaracionis conventos eosdem, nomine quo supra, non posse nec valere permictere vel concedere alicui persone facere volenti carnes in plancis dicte terre sine solucione iuris cabelle scannature, nec in aliquo posse se intromictere et impedire, et quod permictant dictum Thomasium cabellam scannature tenere et possidere pacifice et quiete sine aliquo impedimento, petendo super predictis sibi iusticiam ministrari. Et e contra pro parte dicte universitatis petitur declarari iuratos eiusdem universitatis posse.. concedere ad eorum arbitrium et voluntatem plancas dicte terre eorum burgensibus pro macellando eorum animalia absque solucione alicuius iuris cabelle scannature.

Provisum est per eandem Magnam Regiam Curiam Rationum, facta prius relazione magnifico et potenti domino viceregi, quod dicti iurati terre Trapani non possint omnes plancas dicte terre concedere burgensibus eiusdem terre volentibus eorum animalia macellare in eisdem plancis, et si dicti burgenses voluerint eorum animalia in plancis dicte terre macellare, debeant id declarare iuratis dicte terre in mense iunii anni precedentis, qui iurati possint et valeant facta eis declaracione predicta iuxta quantitatem animalium macellandorum assignare dictis burgensibus plancas. Itatamen quod assignacio eorum non excedat medietatem plancarum dicte terre, reliqua medietate remanente pro aliis macellatori bus eiusdem terre, que sit eque bona sicut pars assignanda burgensibus cabelle, si tamen burgenses infra annum vellent macellari facere eorum animalia in modico numero vide licet infra quinque capita animalium pro mandra, id facere possint et iurati possint infra annum assignare plancas predictas limitatas ut supra, si vero voluerint facere maiori numero debeant denunciare de mense iunii ut dictum est supra. Quo vero ad ius cabelle scannature dicti burgenses manuteneantur in possessionem in qua sunt de presenti de non solvendo dictum ius pro eorum animalibus macellandis in plancis predictis, nullo tamen per hanc sententiam preiudicio generato Regie Curie, reddentem dicta cabella scannature ad eadem Regiam Curiam.

Pronunciata Panormi, in pleno iudicio Magne Curie Racionum, die decimo mensis septembris septime indictionis MCCCCXXXIIIo, citata universi tate predicta et contumace ut constitit ad licteras responsales. Presentibus magnifico Anthonio Syn,

milite, regio Thesaurario, Antonio Iacobi de Speciali, Thomasio Scalisi de Placia et pluribus aliis.

ASP, Tribunale del Real Patrimonio, Atti 4, c. 48rv.

4. SENTENZA EMESSA A CONCLUSIONE DI PROCEDIMENTO ORDINARIO.

Pro Friderico de Guillelmo contra Thomeum de Bertolino

Providenda est causa repeticionis unciarum duarum racione cabelle caxie pannorum solutarum, vertentis inter Fridericum de Guillelmo, actorem, ex una parte, et Thomeum de Bertolino, conventum, ex altera, in Magna Curia Magnificorum dominorum Regni Sicilie Magistrorum Racionalium, prout in processu continetur.

Provisum est per dictam Magnam Curiam Racionum, habito consilio Nobilis et Egregii domini Iacobi de Chirco, utriusque iuris doctoris, quod dictus conventus condempnetur ad restituendum et assignandum dicto actori dictas uncias duas, hanc nostram in scriptis sentenciam preferentes.

Pronunciata est presens sentencia in pleno iudicio dicte Curie, per dictum dominum Iacobum, die XXVI mensis novembris, XVe indictionis (1451). Presentibus nobili Leonardo de Banquerio, Laurencio Perugl, locumtenentis Magistri Portulani, ac notario Nicolao de Iacio. Requisito ad eandem sentenciam dicto Thomeo per Passacantandum, regium porterium.

ASP, Tribunale del Real Patrimonio, Atti 11, cc. s.n.

5. LICTERA DE PRESENTACIONE PROCESSUS

De presentacione processus pro Antonio Quartararo de civitate Cathanie

Nos regni Sicilie magistri Rationales. Nobilibus Iuratis civitatis Cathanie, amicis nostris ut fratribus carissimis salutem et animum ad grata paratum. Pro parte Antonii de Quartararo fuerit coram nobis presentata quedam interlocutoria per vos lata in altercacione que olim vertebatur inter nobilem dominum Andream de Castello, militem, actorem ex una parte, et Antonium Quartararum predictum, conventum ex altera petitionis tocius complimenti precii cabelle caxie vini forensis civitatis Cathanie predictae. Per quamquidem interlocutoriam fuit provisum per vos ipsum Antonium solvere et assignare debere eidem domino Andree dictum ius cabelle predictae, non obstante allegacione facta per ipsum Antonium quod debebat sibi bonum fieri illud interesse quod passus fuit idem Antonius anno preterito ex eo quare forum mensis augusti non fuit factum ut solitum est fieri propter infirmitatem et distemperancias temporis supervenientes et occurrentes in ipsa civitate a qua interlocutoria Antonius idem, se reputans gravatum, ad nostrum auditorium infra tempus legitimus appellavit in quaquidem appellacione admisistis sub quamdam condicione quod ponente in banco dictam pecuniam positam per ipsum dominum Andream et eodem Antonio allegante eum minime ponere debere dictam pecuniam in banco nisi prius discusso negotio ut hec et alia in vestri licteris sub data Cathanie XXVI^o ianuarii octave indicionis et interlocutoria per vos lata ultimo decembris indicione instantis plenius vidimus contineri. Et propterea pro parte eiusdem Antonii in eodem nostro auditorio procuratore legitimo constituto, vobis presentis lictere de huiusmodi presentacione eiusdem interlocutorie dirigitur et nichilominus quare dicta vestra condicio quod idem Antonius poneret pecuniam in banco non poterat fieri nec per nocere appellacioni per quam omnis actus suspenditur vobis hactenus serie dicimus auctoritate qua fungimur mandantes quatenus eundem Antonium minime molestetis ad deponendum aliquam pecuniam in banco actento quod appellacio non admittitur condionate cuius fuerit et sit pro sublevacione procuratore a iure introducta, et appellacione pendente nil de iure debet innovari, et si aliquid dicta inter(.)ta et pendente appellacione fuerit actum ad petitionem eiusdem domini Andree contra eundem Antonium eiusque bona illud presencium auctoritate revocetis et annulletis, omnia reducendu ad pristinum statum. Hocque exequamini et observetis nullo alio super hoc cum pena expectato mandato. Data Panormi 3^o marcii VIII ind (1445), vidit Iacobus de Pilaya